FREDERICIAKOMMUNE

DAN G@DNING A/S
Magllebugtvej 9
7000 Fredericia

E-post: info@dangodning.dk

20-04-2016

Sags id.: 16/1265
Sagsbehandler:
Henrik Jargensen
KS: Ellen V. Olesen

Pabud til Dan Ggdning A/S, CVR. Nr. 13495173, om undersggelser af jordforurening som
falge af udledning af gedning fra tanke pa adressen Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia,
matr.nr. 391 og, Fredericia Stadsjorder.

| forbindelse med et kollaps af en tank indeholdende flydende ggdning (ureaammoniumnitrat) er
der den 3. februar 2016 sket en udledning af ggdning. Dan Gadning A/S oplyser, at der maksimalt
er lgbet ca. 4.750 tons kvaelstof ud tankoplaget. Mangderne er oplyst fordelt pa ca. 4.000 tons
Urea N-32 og 750 tons N-16. Efterfalgende er der sket anteendelse af palmeolie i en nabo-tank
indeholdende palmeolie (PFAD) i en mangde af ca. 4000 ton.

Den politimaessige efterforskning af arsagen/arsagerne til heendelserne pa Mgllebugthavnen den 3.
februar 2016 er endnu ikke afsluttet, og den forventes at fortsette i 3-6 maneder.

Handelsesforlgbet heller ikke fuldsteendigt kortlagt og afventer ligeledes politiets efterforskning.
Heaendelsesforlgbet er derfor baseret pa miljgvagtens rapport.

Efter det i miljgvagtrapporten oplyste startede uheldet med, at en stor tank med Urea (gedning
bestaende af hovedsageligt ureaammoniumnitrat indeholdende minimum 46% rent kvelstof) hos
Dan Ggdning A/S pludselig kollapsede og valtede ud over Strandvejen ganske tat pa kajkanten.
Af endnu ukendte arsager forarsagede dette uheld 30 minutter efter en dominoeffekt med
antendelse af palmeolie, som udviklede sig til en storbrand. Branden bredte sig til gvrige tanke
hos Nagro A/S, som indeholdt palmeolie (fritureolie).

Magllebugtvej 7, 7000 Fredericia og omliggende arealer ses pa figur 1, naeste side:

Miljg
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TIf. 7210 7650
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Flgur 1 Mﬂllebugt vej 7 7000 Freder|C|a samt omllggede arealer.

Pa figur 2, naeste side, ses placeringen af den kollapsede tank indeholdende flydende gadning samt
dele af ubefaestede arealer, der med fgje antages at vaere blevet tilfert flydende ggdning og
palmeolie.
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Figur 2. Placering af I‘{‘(r)llapt tank indéﬁblderid?ldene gznig.

| forbindelse med uheldet er en kollapset tank veeltet udover Strandvejen og har bl.a. forurenet
ubefeestede arealer mellem Dan Ggdning A/S og arealer nord for Autohuset Vestergaard A/S,
Vestre Ringvej 2, herunder vejrabatter og ubefastede jernbanespor ved bl.a. Bitumenve;.

Fredericia Kommune havde som udgangspunkt ikke udtaget prever af jorden med henblik pa at
foretage en naermere vurdering af forureningsniveauet af de omliggende ubefastede arealer, da det
er kommunens opfattelse, at det er abenlyst at et uheld af et sddant omfang vil have forarsaget
jordforurening. Efterfalgende har Fredericia Kommune imidlertid udtaget jordpraver pa 5
lokaliteter. Analyseresultater samt tilhgrende vurdering fremgar af bilag 1 til dette pabud. Af bilag
1 fremgatr, at der i de fire prever (preve 1-4) udtaget af jorden i omradet ved Mgallebugtvej 7, 7000
Fredericia er konstateret veesentligt forhgjet indhold af ammonium/ammoniak samt nitrit/nitrat i
forhold til referenceproven maerket “baggrund” jfr. tabel 1.

Prove 1 Praove 2 Prove 3 Prove 4 Baggrund

mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS
Ammoniak/ammonium | 1300 1000 520 440 <5
Nitrit/nitrat 320 84 24 16 9,9

Tabel 1. Uddrag af analyseresultater, jfr. bilag 1.




Pa baggrund heraf er det Fredericia Kommunes vurdering, at det ikke blot er sandsynliggjort men
dokumenteret, at der er sket en jordforurening i omradet omkring Mgallebugtvej 7, 7000 Fredericia
med urea som fglge af tankkollaps i Dan Gedning A/S’ tankanlag pa Mellebugtvej 7, 7000
Fredericia.

Fredericia Kommune varslede den 22. februar 2016 et undersggelsespabud til Dan Ggdning A/S.
Fredericia Kommune modtog den 3. marts 2016 bemarkninger fra Dan Gedning A/S til det
varslede pabud. De modtagne bemaerkninger er kommenteret/indarbejdet i nervaerende pabud og
tilhgrende bilag.

Afgarelse
Fredericia Kommune meddeler pabud om, at Dan Ggdning A/S, med hensyn til forurening med
gedning (urea), skal:

- undersgge forureningens vertikale og horisontale udbredelse.

- udarbejde en kvantitativ beskrivelse af forureningen herunder relevante forureningsstoffer samt
virkningerne heraf (risikovurdering der redeger for kontaktrisiko og pavirkning af grundvand og
recipienter).

Et opleeg til undersggelsen skal godkendes af kommunen, inden den igangsettes.

Pa baggrund af undersggelsens resultater og risikovurderingerne skal der udarbejdes en
overslagspris for en fuldsteendig oprensning samt en eller flere alternative lgsningsmuligheder.
Alle lgsningsforslag skal som udgangspunkt sikre den nuveerende anvendelse og en eventuel
fremtidig mere falsom anvendelse af arealet samt grundvand og recipienter.

Hvis der pa baggrund af en indledende undersggelse fremsendes forslag til oprensningen af
forureningen, skal kommunens accept heraf indhentes, inden oprensningen ivearksattes. Det er
dog en forudsaetning for en accept, at forureningen er fuldsteendig afgraenset.

Pabuddets geografiske afgraensning

Dette pdbud er geografisk afgrenset til Dan Gedning A/S’ ejendom og de arealer som Dan
Ggdning A/S rader over samt falgende ejendomme tilhgrende tredjemand som kan vare bergrt af
forureningen:

vejnavn nummer | Matr.nr. | ejerlav ejer ejers adresse bruger af ejendommen

Vestre Ringvej 2 391mg Fredericia Autohuset Vestergaard | Vrgndingvej 3, | Autohuset Vestergaard
Stadsjorder A/S 8700 Horsens AJIS

Vestre Ringvej 2 391pa Fredericia Autohuset Vestergaard | Vrgndingvej 3, | Autohuset Vestergaard
Stadsjorder A/S 8700 Horsens AJIS

Vestre Ringvej 419a Fredericia Banedanmark Amerika Plads 15, | Banedanmark
Stadsjorder 2100 Kgbenhavn @

Vestre Ringvej 4 391mv Fredericia Fredericia Havn Centerhavn  13-17, | Fredericia Shipping A/S,




Stadsjorder

7000 Fredericia

Mgllebugtvej 5, 7000
Fredericia

1/S

Vejarealer 424 Fredericia Fredericia Havn Centerhavn  13-17, | vejareal

Centerhavnen Stadsjorder 7000 Fredericia

Vejarealer 423 Fredericia Fredericia Havn Centerhavn  13-17, | vejareal

Centerhavnen Stadsjorder 7000 Fredericia

Mallebugtvej 1 391pe Fredericia Fredericia Havn Centerhavn  13-17, | Azelis Denmark A/S
Stadsjorder 7000 Fredericia

Mgllebugtvej 3 391pf Fredericia Fredericia Havn Centerhavn 13-17, | Fredericia Havn
Stadsjorder 7000 Fredericia

Mallebugtvej 5 391pf Fredericia Fredericia Havn Centerhavn 13-17, | Fredericia Shipping A/S
Stadsjorder 7000 Fredericia

Mallebugtvej 5a 391pg Fredericia Fredericia Havn Centerhavn 13-17, | Fredericia Shipping A/S
Stadsjorder 7000 Fredericia

Depotvej 4 391pz Fredericia Fredericia Havn Centerhavn 13-17, | Yara A/S
Stadsjorder 7000 Fredericia

Kaj 22 2 391ob Fredericia Fredericia Havn Centerhavn 13-17, | Fredericia Shipping A/S
Stadsjorder 7000 Fredericia

Vestre Ringvej 7000er Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | vejareal
Stadsjorder 7000 Fredericia

Vestre 7000fi Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | vejareal

Ringvej/bag Stadsjorder 7000 Fredericia

Autohuset

Vestergaard A/S

Strandvejen 7000da | Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | vejareal
Stadsjorder 7000 Fredericia

Vestre Ringvej 1 391om Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | Fredericia Kommune
Stadsjorder 7000 Fredericia

Hannerup Brovej 2 391ol Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | Fredericia Kommune
Stadsjorder 7000 Fredericia

Hannerup Brovej 10 391qv Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | Fredericia Kommune
Stadsjorder 7000 Fredericia

Vestre Ringvej 391as Fredericia Fredericia Kommune Gothersgade 20, | Fredericia Kommune
Stadsjorder 7000 Fredericia

Vesthavnsvej 44 416 Fredericia Fredericia Spildevand og | Rede Banke 16, | Fredericia Spildevand og
Stadsjorder Energi A/S 7000 Fredericia Energi A/S

Strandvejen 220 391If Fredericia Q8 Danmark Arne Jacobsens Allé | Q8 Danmark
Stadsjorder 7, 2300 Kgbenhavn

S
Strandvejen/Vestre 391pg Fredericia TVIS,  Trekantomraddets | Tonne Kjeersvej 11, | TVIS,  Trekantomradets
Ringvej Stadsjorder varmetransmissionsselskab | 7000 Fredericia varmetransmissionsselskab

IS

Tabel 1. liste over ejendomme hvorfra der er indhentet frivilligt samtykke til undersggelse af evt.
jordforurening/grundvandsforurening.

Fredericia Kommune har indhentet frivilligt samtykke fra ejerne/brugerne af ejendomme som
anfart i tabel 1 til, at Dan Gedning A/S eller Dan Gedning A/S’ reprasentant kan gennemfore
undersggelser pa disse ejendomme, se bilag 3. Safremt det viser sig ngdvendigt at udstraekke dette
pabud til geografisk, at omfatte andre ejendomme, vil dette i givet fald ske gennem meddelelse af

et selvsteendigt undersggelsespabud herom.

Senest 3 dage for undersggelser iverksattes pa tredjemands ejendom, skal Dan Ggdning AJ/S,
eller dennes repraesentant orientere ejendommens ejer og bruger herom.

Frivilligt samtykke fra Banedamark vedr. matr. nr. 419a Fredericia Stadsjorder er betinget af
krav, som fremgar af bilag 3 til dette pabud, disse krav skal respekteres.




Frivilligt samtykke fra TVIS, Trekantomradets varme transmissionsselskab 1/S vedrgrende
matr.nr. 391pg Fredericia Stadsjorder er betinget af, at der sgges efter oplysninger om rer og
ledninger i LER sd det sikres at rgr og ledninger ikke beskadiges i forbindelse med
undersggelserne. Dette geelder naturligvis ogsa de gvrige ejendomme.

Frivilligt samtykke fra Autohuset Vestergaard A/S er betinget af, at undersggelserne tidsmassigt
aftales forud med Autohuset Vestergaard A/S. Se endvidere Frivilligt samtykke i bilag 3.

Efter endt undersggelse skal Dan Ggdning A/S eller dennes repraesentant sikre, at de arealer der
har veeret bergrt af undersggelsesarbejdet reetableres.

Lovgrundlag

Som folge af det konstaterede uheld og felgerne heraf samt resultatet af udtagne jordprever i
omradet, er det Fredericia Kommunens vurdering, at der er sket en vasentlig forurening af
ubefaestede arealer i naerliggende omrader til Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia.

Forureningen er dermed omfattet af §40, stk. 1 i Jordforureningsloven®, hvilket betyder, at
miljgmyndigheden (Fredericia Kommune), uanset hvordan forureningen er sket, kan pabyde
forureneren, at afgive oplysninger og gennemfagre undersggelser jf. 840, stk. 1 til afdekning af
forureningens art og omfang samt klarleegge, hvordan felgerne af forureningen afhjalpes eller
forebygges.

Som forurener anses jf. 841, stk. 3 den, der erhvervsmassigt eller i offentligt gjemed driver eller
drev den virksomhed eller anvender eller anvendte det anleeg hvorfra forureningen hidrgrer. Dvs.
at Dan Ggdning A/S er pabudsadressat i denne sag.

Tidsfrister

De pabudte undersggelser skal iveerksettes snarest og senest 4 uger fra meddelelsen af dette
pabud. Et oplaeg til undersggelsen skal foreligge hos Fredericia Kommune senest 2 uger fra
meddelelse af pabuddet.

Resultatet af forureningsundersggelsen skal foreligge behgrigt afrapporteret og dokumenteret

senest 8 uger fra ivaerksattelse af undersggelsen dvs. senest 12 uger fra meddelelse af pabuddet.

Klagevejledning
I kan klage over denne afggrelse til Natur- og Miljgklagenavnet. Klagefristen er den 18. maj 2016.

! Miljg- og Energiministeriets lovbekendtggrelse nr. 895 af 3. juli 2015 om jordforurening
(Jordforureningsloven).



| klager via Klageportalen, som | finder et link til pa forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen
ligger pa www.borger.dk og www.virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til os.

En klage er indgivet, nar den er tilgeengelig for myndigheden i Klageportalen. Nar | klager, skal |
betale et gebyr pa kr. 500.

Natur- og Miljgklagenavnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om
Klageportalen, hvis der ikke er sgrlige grunde til det. Hvis | gnsker at blive fritaget for at bruge
Klageportalen, skal I sammen med klagen sende en begrundet anmodning til os. Vi videresender
herefter klagen og anmodningen til Natur- og Miljeklagenavnet, som traeffer afgerelse om,
hvorvidt jeres anmodning kan imgdekommes.

Hvis afggrelsen gnskes provet ved en domstol, skal et eventuelt sagsanlaeg i henhold til § 87 i Lov
om forurenet jord veere anlagt inden 12 maneder efter, at afgarelsen er modtaget eller, hvis sagen
paklages, inden 12 maneder efter at endelig afgarelse foreligger.

Vi er gerne behjalpelige, hvis der er spargsmal i sagen.

Kommunens bemearkninger til indkomne hgringssvar af 3. marts 2016 fra Dan Ggdning A/S
repraesenteret ved Advokatfirma Bruun & Hjejle, vedlagt som bilag 2.

ad. 2.1 Ingen bemarkninger

ad. 3.1 Jordforureningsloven er kendetegnet ved princippet om objektivt ansvar for
erhvervsmassige forurenere jf. § 40, stk. 2. Det betyder, at uanset hvordan
forureningen er opstaet, sa kan 840 tages i anvendelse. Det er altsa ikke et spgrgsmal
om at der skal vere culpa/ansvarspadragende adferd. Heller ikke det faktum, at
virksomheden har en miljggodkendelse, fritager virksomheden for ansvar.

ad.3.2 Kommunen er uenig i, at forureningen er begraenset/vaek pga. fordampning og
opsamling i forbindelse med akut indsatsen.
Med henvisning til bilag 1 ses der pa billeder rester af ggdning. Endvidere viser
udtagne jordpraver forhgjet indhold af ammonium/ammoniak i jorden i forhold til den
udtagne baggrundsprave.
Det fremgar, at tidligere afgarelser indenfor jordforureningslovens omrade, at al
grundvand skal beskyttes. Hvis der er drikkevandsinteresser skal det dog inddrages i
proportionalitetsvurderingen, da der sa er mulighed for at gennemfgre mere
omkostningstunge genopretninger.



ad.4.1

ad 5.1

Det har ikke betydning, at omradet i forvejen er forurenet. Det ville betyde, at man frit
kunne forurene pa allerede forurenede arealer, hvilket strider mod princippet om
objektivt ansvar, der er indfert ved jordforureningsloven.

Det kan leegges til grund, at Dan Ggdning A/S i erhvervsmaessig gjemed drev den
virksomhed og anvendte det anleeg, hvorfra forureningen hidhgrer. Forureningen er
sket 1 Dan Gadning A/S’ driftsperiode. Dan Gedning A/S er derfor i lovens forstand
“forurener” jfr. jordforureningslovens § 41, stk. 3, nr. 1. Det fglger af lovens § 41, stk.
2, andet punktum, at Dan Ggdning A/S som udgangspunkt ikke ville kunne meddeles
pabud, safremt skaden skyldtes brand eller harveerk, som ikke skyldes uforsvarlig
adfzerd fra Dan Gedning A/S’ side. Der foreligger ingen oplysninger om, at der skulle
foreligge sadanne forhold. Selv hvis dette matte have veeret tilfeldet, ville Dan
Gadning AJ/S alligevel vere rette pabudsadressat, idet aktiviteterne er omfattet af lov
om erstatning for miljgskader (miljgerstatningsloven), jfr. lovens 841, stk.2, tredje
punktum, andet led.

Selvom forureningen ved uforsvarlig adfeerd matte veere fremkaldt af andre end Dan
Gadning AJS, indebarer det saledes ikke, at Dan Ggdning A/S ikke skal anses som
forurener efter jordforureningslovens 8 41, stk. 3, nr. 1. Der henvises i gvrigt til, at det
fremgér af forarbejderne til bestemmelsen, at formuleringen "hidrerer” 1
jordforureningslovens 8 41, stk. 3, nr. 1, er valgt for at angive, at operatgren kan
mgdes med pabud, selvom forureningen er forarsaget af harverk eller brand forvoldt
af tredjepersoner.

Opmarksomheden skal henledes pa at Dan Gedning A/S’s aktiviteter kan henfares til
bilagl i Lov nr. 225 af 6. april 1994 om erstatning for miljgskader, hvorved der pa
baggrund af resultatet af undersggelsespabuddet vil kunne meddeles pabud om at
fjerne en konstateret forurening og genoprette den hidtidige tilstand eller foretage
tilsvarende afhjeelpende foranstaltninger efter jordforureningslovens 841stk. 1, jfr.§
41, stk.2 i samme lov.

Dan Ggadning A/S er derfor forurener, jf. jordforureningslovens § 41, stk. 3, nr. 1 og
dermed rette adressat for pabuddet.

Den gnskede tidsfrist for fremsendelse af resultatet af undersggelsen er indfgjet i
pabuddet.

Venlig hilsen

Henrik Aagaard Jgrgensen



Kopi tilsendt:

Associated Danish Ports A/S, Centerhavn 13-17, 7000 Fredericia, att.: Sgren Mgller Petersen e-
post: post@adp-as.dk, smp@adp-as.dk

Autohuset Vestergaard A/S, Vestre Ringvej 2, 7000 Fredericia, e-post ryan.rahbaek @autohuset-
vestergaard.dk

Bruun & Hjejle, Ngrregade 21, 1165 Kgbenhavn K, att.: Morten Stadil, e-post
mst@bruunhjejle.dk

Sundhedsstyrelsen, Embedslageinstitutionen, Syddanmark, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding, e-post:
sesyd@sst.dk

Region Syddanmark, Jordforurening, Damhaven 12, 7100 Vejle, e-post: mynnord@rsyd.dk

Bilag:
1.  Fredericia Kommunes vurdering af jordforurening i omradet ved Strandvejen 220/Vestre
Ringvej 2 samt Bitumenvej udfor Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia (inkl. analyseresultater).

2. Bemerkninger til indkomne hgringssvar af 3. marts 2016 fra Dan Ggdning A/S
repraesenteret ved Advokatfirma Bruun & Hjejle.

3. Frivilligt samtykke fra ejere/brugere af ejendomme som kan veere bergrt af jord- og/eller
grundvandsforurening som fglge af uheld hos Dan Ggdning A/S og Nagro A/S.
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FREDERICIAKOMMUNE

Miljo
Bilag 1
17-03-2016

Sags id.: 16/1265
Sagsbehandler:
Henrik Jargensen

Fredericia Kommunes vurdering af jordforurening i omradet ved Strandvejen 220/Vestre
Ringvej 2 samt Bitumenvej udfor Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia.

Fredericia Kommune har pa baggrund af uheld med tankoplag pa Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia
og deraf fglgende udledning af urea og palmeolie til omgivelserne varslet undersggelsespabud til
Dan Ggdning A/S og Nagro A/S. Varslet af undersggelsespabuddet er meddelt den 22. februar
2016 og er sket med henblik pa fastleeggelse af forureningens udbredelse i omradet. Fredericia
Kommune har efterfglgende udtaget jordprgver i omradet til analyse. Pragverne er udtaget og
analyseret med henblik pa at dokumentere, at det konstaterede uheld og deraf falgende udledning
af urea og palmeolie har medfart jordforurening af ubefestede arealer i omradet omkring
Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia.
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Figur 1. Placering af alle 5 prrae |
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Figur 2. Placering af baggrundspraven
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Figur 3. Placering af prgve 1 og 2 ved Vestergard Auto. Pragve 1 er
Prgve 2 er udtaget umiddelbart udenfor det befaestede areal

/S

udtaget ved stien langs banen.
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Figur 4. Placering af prgve 3 og 4. Prgver udtaget ved Bitumen vej. Prgve 3 er udtaget mellem
buske mod cykelstien langs Strandvejen. Prgve 4 er udtaget under stivnet palmeolie mellem

sporareal og Bitumenvej.
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Figur 6. Formentlig rester af ﬁning. Nee
konstateres lugt af ammoniak.
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Figur 10. Arealet ved Bitumenvej samt ved buske eIIem Bituevej og Strandveje. Omradet hvor
prave 3 er udtaget.
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Figur 13. Midterrabatten pa Strandvejen mellem Mgllebugtvej 7 og Vestergrd Auto. Greesset er
tydeligt misfarvet (gult) formentlig som felge af tilfersel af urea.
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Figur 14.Miterabtten pa Strandvejen udfor V.

samme udseende som veesken pa figur 6.
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Udskriv |

Fredericia Kommune , Vestergard Auto

Preve-nummer

835-2016-40362501

835-2016-40362502

835-2016-40362503

835-2016-40362504

>
| Miigministeriets vejledning ZIﬂ \ML' <= = = ma:;;z‘i,:g; > 1 2 3 4
Jordkvalite | Afskaering

Parameter v Enhed Overholdt ts kriteriet | s kriteriet
Tarstof % - - - 59 80 79 81
CEHE-C10 mg/kg ts. 25 25 - <2 <2 30 <2
C10-C15 mg/kg ts. 40 40 - <5 <5 83 <5
C15-C20 mg/kg ts. 55 55 - <5 <5 1500 98
C20-C35 mg/kg ts. 100 100 300 27 =20 6800 930
Sum (C10-C20) mg/kg ts. - - - # # 1600 98
Sum (CEHB-C35) mg/kg ts. 100 100 300 27 # 8400 1000
Fluoranthen mg/kg ts. - - - 0,23 0,057 0,47 0,48
Benzo(b+j+k)fluoranthen mg/kg ts. - - - 0,26 0,069 0,62 1,0
Benzo(a)pyren mag/kg ts. 0,3 0,3 3 0,13 0,033 0,25 0,33
Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg ts. - - - 0,074 0,022 0,16 0,22
Dibenzo(a,h)anthracen mg/kg ts. 0,3 0,3 3 0,018 0,006 0,079 0,054
Sum af 7 PAHer mg/kg ts. 4 4 40 0,71 0,19 16 21
Prevedybde m - Qverflade Qverflade Overflade Overflade

Figur 16. Analyseresultater af jordpr

baneareale.

gver udtaget ved Bitumenvej o

g mellem Vestergard Auto A/S og
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Udskriv |

Fredericia Kommune , Vetergérd Auto

Preve-

835-2016-40362701

nummer »
e . . Prove-
‘ Miljgministeriets vejledning ¥ \ML' <= = > merkning » baggrund
Jordkvalit | Afskasrin
Parameter ¥ Enhed Overholdt ets s kriterie?
%

ma/kg ts. 25 25 <2
C10-C15 mg/kg ts. 40 40 - <H
C15-C20 mg/kg ts. 55 55 - <5
C20-C35 mg/kg ts. 100 100 300 33
Sum (C10-C20) ma/kg ts. - - - #
Sum (C6HB-C35) mg/kg ts. 100 100 300 33
Fluoranthen mag/kg ts. - - 0,90
Benzo(b+j+k)fluoranthen ma/kg ts. - - - 0,95
Benzo(a)pyren mag/kg ts. 0,3 0,3 3 0,46
Indeno(1,2,3-cd)pyren mag/kg ts. = - - 0,27
Dibenzo(a,h)anthracen ma/kg ts. 03 0,3 3 0,082
Sum af 7 PAHer mag/kg ts. 4 4 40 27
Pravedybde m - - overflade

Figur 17. Analyseresultater af jordpregve, baggrundsprave.

Vurdering af analyseresultater samt billedmateriale:

Alle jordprever er udtaget i en dybde af 0 — 0,15 meter under terren.

Praverne 1-4 er prgver udtaget i omrader, hvor der forventes at forekomme forurening som falge
af udledning af urea og/eller palmeolie.

Prgven “baggrund” er udtaget i omrade, der vurderes ikke at have veret bergrt af forurening som
falge af uheldet. Praven er udtaget i neeromradet af det forurenede omrade og skal ses som en
sandsynlig forureningstilstand for omradet fer tilfarsel af urea og palmeolie.

Kvelstof:

Ved sammenligning af analyseresultaterne for preve 1-4 med preven “baggrund” kan det
konstateres at jordpreven “baggrund” har en koncentration af ammoniak/ammonium kvelstof
under analysemetodens detektionsgraense pa 5 mg/kgTS. Til sammenligning ses indholdet af
ammoniak/ammonium kveelstof at ligge pa 1.300 mg/kgTS og 1.000 mg/kg TS ved Vestergard
Auto og ved Bitumenvej er niveauet pa 520 og 440 mg/kgTS.

Tilsvarende kan der for nitrit/nitrat kveelstof der konstateres koncentrationer pa 320 mg/kgTS og
84 mg/kgTS ved Vestergard Auto. Ved bitumenvej er koncentrationerne af samme stoffer malt til
24 mg/kgTS og 16 mg/kgTS. I proven ’baggrund” er koncentrationen af nitrit/nitrat kvaelstof malt
til 9,9 mg/kgTS.
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Det kan saledes konstateres, at koncentrationen af ammoniak/ammonium samt nitrit/ntrat kveelstof
er signifikant hgjre end i proven market “baggrund”. Der saledes fundet indhold i jorden af
ovennavnte kvelstofforbindelser i koncentrationer, der indikerer, at arealer, repraesenteret ved
prgverne 1-4, er forurenet med kveelstofforbindelser. Sammenholdt med billede materialet og det
forhold at 4.750 ton kvelstotholdig vaeske er udledt fra Dan Gedning A/S’ tankanlag, der er
placeret i afstande fra ca. 90 meter til 60 meter fra prgveudtagningsstederne er det Fredericia
Kommunes vurdering, at tankkolaps hos Dan Ggdning A/S, Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia har
forarsaget forurening med urea pa arealer i omradet.

Kulbrinter:

Udover kveelstofforbindelser er praverne analyseret for kulbrinter. Kulstofkaeden i palmeolie vil
have en leengde/antal kulstof som medfarer, at palmeolie i en kulbrinteanalyse ma forventes ligge i
kulbrinte fraktionen C15-C20. Palmeolie er i litteraturen oplyst til at have et kogepunkt pa ca.
300° C.

Det kan konstateres at prgve 1 og 2 ikke indeholder kulbrinter i koncentrationer, der afviger fra
proven market “baggrund”. Det skal bemaerkes, at dette ikke ngdvendigvis er et udtryk for, at der
ikke er sket forurening af jorden med palmeolie pa ubefastede arealer ved Vestergard Auto. Dette
bar afklares i forbindelse med undersggelser af forureningsudbredelse. Analyselaboratoriet har
vurderet kulbrinterne i prgve 1 at svare til motor-/smareolie.

Prave 3 0og 4, der er udtaget ved Bitumenvej, viser forhgjet indhold af kulbrinter. Der er i de to
prgver malt koncentrationer af total kulbrinter pa 8.400 mg/kgTS og 1.000 mg/kgTS og
koncentrationer pa 1.500 mg/kgTS og 98 mg/kgTS for kulbrinte fraktionen C15-C20. Ved
sammenligning med baggrundsprgven, hvor analyseresultatet for kulbrinte fraktionen C15-C20
viser, at koncentrationen ligger under metodens detektionsgreense, kan der konstateres forhgjede
veerdier af kulbrinter. Det kan samtidig konstateres, at jordkvalitets- og afskaringskriterierne for
kulbrinter som angivet i Miljostyrelsens “Liste over kvalitetskriterier 1 relation til forurenet jord og
kvalitetskriterier for drikkevand”, juni 2015 er overskredet for bade den pageldende fraktion men
ogsa for de gvrige fraktioner samt for sum af kulbrinter C6H6-C35. Dette betyder, at jorden er
forurenet med kulbrinter.

Med baggrund i analyseresultater og billedmateriale samt at der fra Nagro A/S’ tankanleg pé
Mgllebugtvej 7 er udledt 4.000 ton palmeolie, er det Fredericia Kommunes vurdering, at Nagro
AJS, Mgllebugtvej 7, 7000 Fredericia har forarsaget forurening med palmeolie pa ubefastede
arealer i omradet.

Med baggrund i den gennemfgrte undersggelse er det Fredericia Kommunens vurdering, at
ubefastede arealer i omradet ved Mgllebugtvej 7 samt ved de naerliggende ubefastede arealer ved
dele af Bitumenvej og Strandvejen er forurenet med palmeolie og urea som falge udledning af
disse produkter fra Nagro A/S og Dan Ggdning A/S.
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Henrik Jgrgensen

Bilag: Analyseresultater fra Eurofins.
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W,

s .I'.' . Sz Eurafing Mila A'S
& eurorins flaewrA S DANAK P
- oeran
Hhlial ™ Tesefor: 7022 £266
CVRAVAT. DE-2384 E196
Fredericia Kommune Rapportnr.: AR-16-CA-00403825-01
Gothersgade 20 A Batchnr - EUDKVE-00403625
7000 Fredericia Kundenr.: CADDDD4Z2
Att: Henrik Jergensen Modt dato:  DB.032016
Analyserapport
Sagsnavn: Vestemard Auto
Prewvetype: Jord
Prevetager: Rekvirenten HJ
Preveudtagning: 07.03.206 tii  O7.03.2016
Analysaperiode: 08.03.2016 - 15.03.2018
Prevemarke: 1
Lab prenenr: 40382501 Enhed DL Metode Um
(%)
Terstof 54 % 02 DS 204 meod. 10
Uorganiske forbindelsear
Ammoniak+ammaeniurm-h 1300 mig'kg 5 " 05 241:10BE mod. 10
Mitrit+nitrat-M 320 mg'kg 5 " D5 2301688 mod. 10
Total Nitrogen 2200 mg'kg 5 " Mordforsk 1875:8 0
Kulbrinter (pen@n-etstaherbare)
CGHE-C10 <2 mg'kg ts. 2 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 30
C10-C15 <h migikg ts. Ei] REFLAB metode 1:2010 GC-FID R
C15-C20 <5 mglkg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 0
C20-C35 b mglkg ts. ] REFLAB metode 1:2010 GC-FID 0
Sum (C10-C20) # mg'kg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
Sum (CBHE-C35) b mglkg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
FAH-forbindelser
Fluoranthen 023 mg'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MS 40
Benzo(o++k)fuoranthen 026 mg'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MS k]
Benzo{ajpyren 012 mg'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MS s
Indeno{1,2, 3-cdjpyren 0.074 mg'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MS 42
Dibenzo{a,hjanthracen 0018 mg'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MS 48
Sum af 7 PAHer 071 mg'kg ts. REFLAB metode 4 GC-MS
Oplysninger fra refivirent
Prewedybde Overflade m '
4036250 Prevekommentar:
Preveemballagen t kulbrinteanalysen har vaeret brudt inden analyse, da den indeholdt for mepet provemnateriale. Dette kan
mediere tab & flyghige komponenter.
Kromatogrammet viser indhold & komponenter med et kogepunktsintensal
som motor'smaereolie eller lign.
Tegniorklaring:
< minde end I ke prriatet f akkredReningen
> siome end Lp: ke plvist
% Ingen parametre ar plvist L ke mileig
OL.: Detektionsgrorse
Um (% Dan skspandersde milsusibkerhed Um e g 21 R50%, == | avnigtwaaw eurofins ok, segeord: Mblsusikeerhed.
F Qaider ‘Tor den] [prever). oige a4

apporien mi kkes pangihe:, I cin hedhed, uden presvningoisboratorsts ckriftiips podkendeics.
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& “ - h:;__z_;, o Eurafins Mijs A'S
¥ eurofins s stz DANAK e
ey e ey
el Telefor: 7022 5266
CWRVAT: DR-2364 B136
Fredericia Kommune Rapportnr.: AR-16-CA-DD403525-01
Gothersgade 20 A Batchnr.: EUDKNVE-00403625
7000 Fredericia Kundenr. CADDOD422
Aft Henrik Jargensen Modt date: 02032018
Analyserapport
Smm: ".l'e-shaga:r\d Auto
Priwvetype: Jord
Prawvetager: Rekvirenten HJ
Preveudtagning: 07.03.2016 il O7.03.2016
Analyseperiode: 109.03.2016 - 15.03.2018
Pravemarke: 2
Lab pravenr: AD3E2502 Enhed DL Metode Um
(%)
Torstof 80 % 02 DS 204 meod. 10
Lorganiske forbindelser
Armmaoniak+ammenium-M 1000 mg'kg 5 " DS 241:1088 mod. 10
Nitrit+nitrat-N g4 mg'kg 5 * DS 2301868 mod. 10
Total Nitrogen 1800 mgkg 5 * Mordfiorsk 1875:8 i
Hulbrinter {penan-eksoaherbare)
CEH3-C10 <2 mg'kg ts. 2 REFLAB metode 1:2010 GC-FID i}
C10-C15 <5 mglkg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID ']
C15-C20 <h mg'kg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID i}
C20-C35 <20 mg'kg ts. 0 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 30
Sum (C10-C20) # mg'kg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
Sum (C8HE-C35) # mg'kg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
PAH-forbindelser
Fluoranthen 0057 mig'kg ts. 0005 REFLAB metode 4 GC-MS 40
Banzo{o++k)fucranthen 0.0eg mg'kg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS k]
Benzo|ajpyren 0033 mg'kg ts. 0.005 REFLABE metode 4 GC-MS ]
Indena{ 1,2, 3-cd jpyren 0.ozz mg'kg ts. 0.005 REFLABE metode 4 GC-MS 42
Dibenzo{a,h)anthracen 0.008 mg'kg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS 48
Sum af 7 PAHer 018 mg'kg ts. REFLAB metode 4 GC-MS
Oplysninger fra refvirent
Prewvedybde Overflade m .
Tegniorklaring:
< mindre end I mee pratet o akErEgRenngen
= stome end Lp: ke pduist
# Ingen parametre er pdvist L ke mileig
DOL.: Detektionsgrense
Um (%) Den skspanderede mdleusikkerhed Um e Ig 2 1 RE0%, == | ovnigt wwew sunofins ok, sogeord: Mlisusikesrhad.
Proy Rart [T de for den) te prevein. Sige 2@ 4

apporien mi Eke gengie:,

1 5in hedhed, uden prevrningslaboraiorivis ckriftiige godkendeice.
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= Eurafins Mija A5

£ eurofins laswe 2 DANAK e
e - Danmark

LA Tedefor: TO22 2265
CWRVAT. DK-2884 5196

Fredericia Kommune Rapportnr.: AR-16-CA-0D403825-01
Gothersgade 20 A Batchnr : EUDKVE-00403625
7000 Fredericia Kundenr.: CADDDD4Z2
Att: Henrik Jergensen Modt dato:  02.03.2018
Analyserapport
Sagsnavn: Vestergard Auto
Presvetype: Jord
Prewvetager: Relvirenten HJ
Praveudtagning: 07.03.2016 il O7.03.2016
Analysaperiode: 04.03.2016 - 15.03.2018
Prevemnsrkea: 3
Lab prevenr: 40362503 Enhed DL Metode Um
%)
Terstof 74 % 02 DS 204 mod. 10
Uorganishe forbindelser
Armmoniak+ammeniurm-MN 520 mg'kg 5 " DS 241:1088 mod. 10
Nitrit+nitrat-N 24 mg'kg 5 * DS 23001868 mod. 10
Total Nitrogen 2000 mg'kg k] * Mordforsk 18758 ail
Kulbrinter (pen@n-eksoaherbare)
CEHa-C10 3o mglkg ts. 2 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 0
C10-C15 a3 mg'kg ts. ] REFLABE metode 1:2010 GC-FID 0
C15-C20 1500 mg'kg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 30
C20-C35 G300 mg'kg ts. 20 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 0
Sum (C10-C20) 1600 mg'kg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
Sum (CAHE-C35) 3400 mg'kg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
PAH-forbindelser
Fluoranthen 047 mg'kg ts. 0.005 REFLAE metode 4 GC-MS 40
Benzo{b++k)fucranthen 052 mg'kg ts. 0.005 REFLAE metode 4 GC-MS 3
Benzo{ajpyren 025 mg'kg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS k]
Indeno{ 1.2, 3-cdjpyren 0.16 mg'kg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS 42
Dibenzo{a,hjanthwacen 0.o7e mg'kg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS 48
Sum af 7 PAHer 1.6 mg'kg ts. REFLAB metode 4 GC-MS
Oplysninger fra refvirent
Prewvedybde Overflade m :
40362503 Prevekommentar:
Preveemballagen @ kulbrinteanalysen har veeret brudt inden analyse, da den indeholdt for meget provemateriale. Dette kan
medfers tab & flygtige komponenter.
Kromatsgrammet viser indhold & uidentficerede komponenter med et
kogepunktsinterval mellem 70°C og 490°C.
Tegniorklaring:
< rmindre end "I e ptaitet of akkedReringen
= siame end Lp: ke phvist
= npen paramare ar pvs Lm ke mdmig
OL.: Detektionsgrorse
Um (% Den sbspandesds mieuskkerhed Um o I 2 x R50%, 52 | ovnigtwaww sunofins ok, sopeord: Mlleusikeerhed
[Pra Qarlder de for desn] . Side 3ard
mpporien md ke geangives, I 5in hedhed, uden prevningoiaboratonists ckriftlige godkendeics.
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app il Bk gengives,

1 5in hedhed, uden prevrningslaboraiorivis ckriftiige godkendeice.

o3 -I'." Ao gﬂrznmrs HI]:.:'S
«> €urorins llacwrs 2 DANAK i
o comnan
Trefpalant™ Telefon: TO22 4266
CVRVAT: DE-28B4 B19E6
Fredericia Kommune Rapportnr.: AR-16-CA-DD403825-01
Gothersgade 20 A Batchnr.: ELDKVE-D0403625
7000 Fredericia Kundenr.: CADDOD4Z2
Att: Henrik Jargensen Modt date: 02032018
Analyserapport
Sagsnavn: Vestengard Auto
Priwetype: Jord
Prawvetager: Rekvirentzn HJ
Praveudtagning: 07.03.2016 il O7T.03.2016
Analyseperiode: 049.03.2016 - 15.03.2018
Prawvemarke: 4
Lab prevenr: A0362504 Enhed DL Metode Um
)
Terstof a1 % 0z DS 204 mod. 10
Uorganiske forbindelser
Armmaoniak+ammenium-MN 440 mgkg 5 " DS 241:1088 mod. 10
Hifrit+nitrat-N 18 migkg 5 * DS 230:1088 mod. 10
Total Nitrogen 1200 mig'kg 5 * Mordforsk 1875:8 il
Hulbrinter {penan-eksmaherbare)
CEBHA-C10 <2 mg'kg ts. 2 REFLAB metode 1:2010 GC-FID i}
C10-C15 <5 mg'kg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID i}
C15C20 o3 mgkg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 0
C20-C35 230 mgkg ts. 0 REFLAB metode 1:2010 GC-FID i}
Sum (C10-C20) 93 mgkg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
Surn (CBHE-C35) 1000 mgkg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
PAH-forbindelser
Flucranthen 048 mgkg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS 40
Benzo{b++kifuoranthen 1.0 mgkg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS3 36
Benzo{ajpyren 0.3 mgkg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS k1
Indeno{ 1,2, 3-cd jpyren 0z mgkg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS 42
Dibenzo{a hjanthracen 0.054 mgkg ts. 0.005 REFLAB metode 4 GC-MS 48
Surn af 7 PAHer 21 mgkg ts. REFLAB metode 4 GC-MS
Oplysninger fra refvirent
Pravedybde Overflade m .
40362504 Prevehommentar:
Preveemballagen t kulbrinteanalysen har vaeret brudt inden analyse, da den indeholdt for meget provemateriale. Dette kan
medfere tab & flygtige komponenter.
Kromatogrammet viser indhold & videntficerede komponenter med =t
kogepunktsinterval mellem 270°C og 490°C.
15.03.201a
Hundecenter Eurcfins Milje A5
TH: 70224287 Kundecenter
G30eurofns. dk
Jegicekiaring:
< mindre end "I ke prtatet of akkredteringsn
= simme end lp: ke phvist
# Ingen parametre er pdvist L ke mileig
OL.: Detektionsgronse
Um (% Dien skspanderede mdleusikkerhed Lim e Ig 2 ¥ S50%, s= | ovnigt wawew =unofins ok, sogeord: Mllsusiiesrhad.
Pran fart Qarkder de for dedn] te preweir). ide £ ard
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A iy

. t' _l_-- FAE Eurafing M8 A5
] Ladslundve) ES5
> eurorins iacwRA k2 DANAK s Ve
ey TEST My . 18 Danmark
KTyt Tedefor: 7022 4265
il CVR/VAT: DH-2384 £136
Fredericia Kommune Rapportnr.: AR-16-CA-DD403527-01
Gothersgade 20 A Batchnr.: EUDKVE-00403627
7000 Fredericia Kundenr CADDDD4Z2
Aft: Henrik Jargensen Modt date: 02032018
Analyserapport
Sagsnavn: Wetergard Aute
Prevetype: Jord
Prevetager: Relvirenten HJ
Preveudtagning: 04.02.2016 il 08032016
Analyseperioda: 08.03.2016 - 11.03.2018
Pravemasrke: baggrund
Lab prenvenr: 4036271 Enhed DL Metode Um
%)
Terstof a1 ] 02 DS 204 mod. 10
Uorganiske forbimdelser
Ammoniak+ammaoniurm-h <5 mig'kg 5 * 05 241:18B8 mod. 10
Mitrit+nitrat-M ag mgkg k] " 05 230:188B mod. 10
Total Mitrogen 1300 mg'kg a " Mordforsk 10758 20
Kulbrinter (pen@n-eksoaherbare)
CEHE-C10 <2 mg'kg ts. 2 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 30
C10-C15 <5 mgikg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 30
C15C20 <5 mglkg ts. 5 REFLAB metode 1:2010 GC-FID 30
C20-C35 13 mgkg ts. i REFLAB metode 1:2010 GC-FID ki
Sum (C10-C20) # mgkg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
Sum (CEHE-C35) 33 mg'kg ts. REFLAB metode 1:2010 GC-FID
PAH-forbindeiser
Fluoranthen 020 mgkgts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-M5 40
Benzo{b++kfuoranthen 0as mgkgts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-M5 s
Benzolajpyren 045 mgkgts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-M5 s
Indena{1,2,3-cd jpyren o027 mg'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MS 42
Dibenzo{a hjanthracen 0.2 mig'kg ts. 0,005 REFLAB metode 4 GC-MMS 48
Sum af 7 PAHer 7 mgkg ts. REFLAB metode 4 GC-MS
Oplysninger fra rekvirent
Prewvedybde overflade m :
A0362TH  Prevekommentar:
Kromatogrammet viser indhold 3 komponenter med et kogepunkisintendal
som rmoton'smereolis-tseneasfalt eler lign.
11.03.201a
Hundecenter Eurcfins Milje AJS
TH: 70224287 Kundecanter
GAEeurofins. dk
Teonforkiaring:
< minde end : Mke ottt f akimdReringen
= stome end Lp: ke pduist
& Ingen parametre er pdvist L ke mdieig
OL.: Detektionsgronse
Um (% Dan sksmanderede mieuskkerhed Um o I 2 S50%, = | ovnigtwaw 2urofins o, sageord: Mlsusikeerhed.
a1 Qarkder de for dednil preer. e faf 1

apporien mi Eke gengives,

1 sin hedhed, uden prevningsiaboratorists ckriftligs godkendeics.

28



Bilag 2.

N
Bruun & Hjene
—
Fredericia Kommune Advoatfirms
Mﬂjlﬂ HMirreghde 21
1465 Eobenhavn K
Gothersgade s0
Fooo Fredericia Telefon 33 34 500D
Att.: Henrik Aagaard Jargensen Direkte 20 46 6 42
Tt & bruunkjejle.dk
Ref ghangay
3. marts 2016

Partshering vedrerende varsel af pibud om undersogelser af jordforurening

1. Indledning

Fredericia Kommune har ved brev af 22, februar 2016 fremsendt varsel af pdbud til Dan Ged-
ning A/S om undersegelser af jordforurening som falge af udledning af gadning fra tanke pd
adressen Mellebugtve] 7, 7000 Fredericia, mart.nr. 391 oe, Fredericia Stadsjorder ("Varslet™).

Som advokat for Dan Gadning A/S skal jeg i den anledning komme med folgende bemazrk-
ninger til Varslet.

For god ordens skyld bemarkes, at Dan Gadning A/3' synspunkter i det felgende ikke er ud-
temmende, Manglende omtale af et forhold er ikke udtryk for, at Dan Gedning A/S er enig
med Fredericia Kommune om det pigsldende forhold.

2, Bemerkninger til det varslede pibud

21 Det er af de nedenfor anferte grunde min klients opfattelse, at der ikke er noget
grundlag for at antage, at udslippet af gedning den 3. februar 2016 har fordrsaget
jordforurening, og at der derfor heller ikke er grundlag for at meddele Dan Gedning
AfS pibud under henvisning til jordforureningsloven.

3. Bemerkninger til den plstiede forurening

51 Uheldets oprindelse
Som det ogsh fremgir af Varslet, pigfir efterforskningen af branden og udslippet fort-
sat, og efterforskningen forventes forst afsluttet om adskillige mineder. Det er derfor
helt uafklaret, hvad f&rsagen til branden og udslippet er. Dermed er ogs# ansvars-
sporgsmélet helt uafklaret. Det bemzrkes i den forbindelse, at Dan Gednings tankan-
lzg var fuldt lovligt drevet med alle nedvendige godkendelser o tilladelser. Det gzl-
der ogs# for den store tank (nr. 7), der angiveligt kollapsede med udslip af UAN N-32
til falge. Det ber preciseres i Varslet, at drsagerne til uheldet ikke er afklaret og hen-
stir som uvisse, o at ansvarsspargsmilet derfor ogsil er uafklaret. Det er Abenbart, at

Tak 18Ag542
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Bruun & HieLE

afllaringen af Arsagerne til uheldet har afgerende betydning for, om min klient kan
pilegges at foretage undersogelser efter jordforureningsloven.

Udslip af gedning

Med alle forbehold pé grund af en rekke usikkerheder er den forelebige vurdering, at
uheldet berorte tanke hos Dan Gedning med maksimalt ca, 4.750 tons kvelstof, for-
delt pd ca. 4.000 tons Urea N-32 og 750 tons N-16. Mengden kan meget vel vere
mindre. Det er dog helt benbart, at kun meget mere begrensede maengder kan vare
tilhage pd omradet. Dette beror pd folgende.

For det farste er den kvaslstofholdige godning kendetegnet ved meget hej grad af for-
dampning. Det er velkendt, at kvzlstofindholdet ved udbringning fordamper ogsd ved
almindelige temperaturer. Af samme grund tilferes Urea almindeligvis i jorden, fordi
kveelstof fordamper ved almindelig spredning ovenpd jordlaget. Dan Gedning selger
derfor almindeligvis produktet med en urease inhibitor, "Agrotain”, der forhindrer
fordampning (Agrotain tilsettes farst hos slutbrugeren - landmanden).

Meget tyder pd, at den store tank nr. 7 kollapsede med den folge, at godningen blev
fiart hen over Strandvejen, hvor den blev standset af en vold og derefter leb til begge
sider af Strandvejen. Det bemerkes, at rensningsanlzgget ved made hos Fredericia
Kommune har tilkendegivet at have opsamlet/modtaget betydelige mengder, som er
blevet *manuelt” renset. Det er ogsd klart, at der lab meget betydelige mangder over
Strandvejen mod Kia-forhandleren, fordi et antal biler blev skubbet op mod volden af
udslippet. Det mé formodes, at en stor mengde heraf er forblevet i groften ved volden
og fordampet herfra. Det ligger som anfert fast, at en stor m®ngde gadning leb langs
vejen i lyskrydset pd Strandvejen og blev spredt videre.

Ved udslippet blev gadningen séledes spredt pd et meget stort areal. Det er derfor helt
Klart, at der vil vere sket en meget betydelig fordampning af kveelstoffet, og at dette
har nedbragt udslippet betragteligt.

Det mé endvidere erindres, at der opstod en meget omfattende brand, formentlig som
felge af antending af palmeslien. Palmeoliens forbraendingstemperatur er efter de fo-
religgende oplysninger pé ca. 360 grader. Der har derfor veeret en meget kraftig var-
me pd stedet i den periode, branden stod pd. Det er derfor min klients opfattelse, at
der ogsd som felge af branden mé antages at veere sket fordampning af en meget be-
tydelig andel, hvis ikke af al gedningens kvelstofindhold. Det bemarkes, at der er en
formodning for, at meget store meengder var indenfor tankgirden, hvor niveauer ved
tank 10 er lavest, og hvor der er plads til betydelige mengder gadning. Det er endvi-
dere oplyst, at en belge &f gedning ramte ringmuren, som ikke veltede og derved
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holdt gadningen i tankgirden. Den mengde, som har ligget | tankgirden, formodes at
veere fordampet under branden. Dette formodes at vere meget betydelige mengder.

Min klient har noteret, at spargsmélet om fordampning er helt uberert § Varslet. Det-
te er efter min klients opfattelse en vassentlig mangel i grundlaget for vurderingen af
udslippet, og dermed for det varslede pibud. Fredericia Kommune opfordres til at til-
vejebringe nzrmere oplysninger og beregninger over fordampningen og pi baggrund
heraf foretage en revurdering af udslippets (potentielle) omfang og risikoen for at der
er sket en forurening af ubefestede arealer i nerliggende omrider til Mellebugtvej 7.

Dernaest mener min klient, at det ikke er retvisende, nir det i Varslet (side 3) er an-
fort, at jord og grundvand vil vere forurenet med gedningsprodukter fra den kollap-
sede tank med flydende gedning. Som anfert overfor md det som falge af fordamp-
ning og de haje temperaturer anses for meget sikkert, at der ikke er sket nedsivning af
store mangder af kveelstof § jorden og til grundvandet, Ogsd dette spergsm3l opfor-
dres Fredericia Kommune til at tilvejebringe nermere oplysninger og vurderinger om
med henblik pd en revurdering af udslippet og risikoen for at der er sket en forure-
ning af ubefestede arealer.

Det ligger ogsd fast, at en stor del af udslippet er opsamlet og suget op. Varslet forhol-
der sig slet ikke til sterrelsen af de opsamlede mzangder i vurderingen.

Endvidere tages det ikke i betragtning, at der ikke er drikkevandsinteresser i det he-
rerte omréide. Der er siledes ingen risiko for forurening af grundvand, som vil have
en shadelig virkning pd menneskers sundhed. Hertil kommer, at jordomridet om-
kring Mellebugtvej 7 forud for udslippet var sterkt forurenet. Udslippet har siledes
ikke forverret omrddets forureningsmeessige situation, hvorfor udslippet heller ikke
pé ubefestede arealer har haft en skadelig virkning pd natur, milje og menneskers
sundhed som forudsat i jordforureningslovens § 2. Den mengde der er udledt | om-
ridet vil med tiden forsvinde af sig selv.

Det geres af de anforte grunde gzldende, at forureningsundersegelser er ufornedne,
allerede fordi at de ud fra et proportionalitetsprineip ikke er grundlag for at foretage
oprensning. Dette understreges ogsd af, at de kvaldstofmangder, der mitte vere til-
fort jorden, med tiden afdamper og forsvinder, M=ngderne har ikke skadelig virkning
pd natur, milje og menneskers sundhed. Udslippet er derfor ikke omfattet af jordfor-
ureningsloven,

Ikke rette pibudsadressat
Arsagen til uheldet den 3. februar 2016 er som det fremgir ovenfor fortsat helt uaf-
Elaret. Der forventes ikke afklaring i den nermeste fremtid. Min kient mener ikke at
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have skyld i den pdstiede mulige forurening, idet alle forskrifter for brugen af tanken
var overholdt, og idet alle nedvendige tilladelser foreligger. Fredericia Kommune har
ikke i Varslet taget stilling tl, om andre end Dan Gedning A/S mitte anses for rette
forurener efter jordforureningslovens § 41, stk. 3, or. 2.

Min klient gar geldende, at Dan Gedning A/S ikke er rette forurener, idet uheldet
den 3. februar 2016 med stor sandsynlighed mi vaere fordrsaget af tredjemand og er
indtrddt til trods for, at Dan Gadning A/S har overholdt alle forskrifter og tilladelser
for brugen af tanken.

Iveerksetielse af undersegelsesprogram

Det kan oplyses, zt Dansk Miljeridgivning har pibegyndt arbejdet med udarbejdelse
af et opleg til undersegelsesprogram. Udarbejdelsen af undersegelsesprogrammet er
igangsat med henblik pd foreleggelse og dreftelser med kommunen i en konstruktiv
dialog. Det er imidlertid ikke realistisk at ferdiggere programmet inden for de af
kommunen varslede frister, da de kommende undersegelser forventes at omfatte are-
aler pd og uden for virksomhederne, hvor der skal tages serlige hensyn i det omfat-
tende ledningsnet, trafikale forhold og igangverende produktioner. En undersegelse
vil endvidere som udgangspunkt blive gennemfert i flere tempi, hvor undersagelsen
udvides i takt med at resultater modtages, idet der i hvert tempo vil veere ventetid pi
5-10 dage pi de akkrediterede analyser. T forlengelse af undersogelsen skal diverse
afveergesituationer beskrives og prissettes, hvilket vil veere omfangsrigt.

Sifremn Fredericia Kommune vanset ovenstdende meddeler Dan Gedning det varsle-
de pibud, anmodes om at rapport fra Dansk Miljerfdgivning fremsendes 12 uger ef-
ter meddelelse af pibuddet.

Afslutning

Som det fremgdr af det anfarte, er det min klients opfattelse, at der ikke er grundlag
for det i Varslet varslede pibud om undersegelser af jordforurening 1 henhold til jord-
forureningsloven,

Det er min klients opfattelse, at der er veesentlige mangler i Varslet, idet der ikke er
grundlag for Fredericia Kommunes vurdering om, at der er vaesentlig risiko for at der
er sket en forurening af ubefestede arealer | nerliggende omrider til Mallebugtvej 7,
7000 Fredericia.

Sifremt Fredericia Kommune meddeler Dan Godning det varslede pdbud, anmodes
allerede nu om forlengelse af de af kommunen varslede frister, siledes at rapport fra
Dansk Miheridgivning fremsendes 12 uger efter meddelelse af pibuddet.
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Min klient og jeg stir til ridighed, hvis Fredericia Kommune har spergsmél eller sn-
sker det anferte uddybet, Min klient begerer aktindsigt og beder bl.a. om at modtage
kopi af andre heringssvar med henblik pd afgivelse af et eventuelt yderligere indl=g,

inden der traffes afgerelse i sagen.

Med venlig hilsen
Bruun & Hjejle
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Bilag 3: Frivilligt samtykke fra ejere/brugere af ejendomme som kan veere bergrt af
jord- og/eller grundvandsforurening som fglge af uheld hos Dan Gedning A/S og
Nagro A/S.
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Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening.

| forbindelse med et sterre udslip af gadning og palmeolie fra Dan Godning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag p4 Mallebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfares undersogelser med henblik pa
at fastlegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omrédet ved Mallebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undzrsegelsespabud til Dan
Gedning A/S og Nagro A/S.

Da undersegelsen kan berere jeres arcaler eller de arealer, som | rider over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Godning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders reprazsentanter (f.cks. et ridgivende firma) far adgang til de arcaler, der kan vaere
forurenet med henblik pa. at gennemfore en undersogelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nodwendig reetablering, som folge af undersegelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestér for, at tredjemand ikke far udgifter i forbindelse med reetableringen.
Der vil blive fastsat krav rectablering i kommunens pabud til Dan Gedning A/S og Nagro A/S.

Séfremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har ridighed over ejendommen om at
tale, at undersegelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfores ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pdbud efter §44
stk. 2 vil kunne péklages Natur- og Miljeklagenzvnet.

Fredericia Havn A/S, Centerhavn 13-17, 7000 Fredericia, der er grundejer af de arealer I benytter,
har ligeledes modtaget en anmodning om frivilligt samtykke til gennemforsel af undersagelser af
jord- og grundvandsforurening.

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Godning A/S, Nagro A/S eller disses
repraesentant (f.eks. et radgivende firma) har adgang til at gennemfore forureningsundersegelser
pé ejendommen:

Matr.nr, 391pe, Fredericia Stadsjorder, beliggende Depotvej 4, 7000 Fredericia

Milje

DK-7000 Fredancia

TH. 7210 7650

E-mail: Honrik a jorgensen@redencla dk
waw. fredencia dk




med henblik pa at opfylde kommunens pabud vedr. undersagelse af forurcning fra Mallebugtvej 7,
7000 Fredericia.

Den {.,nf -2016

Grundejer/bruger af’ ejendommen:
Adresse:

S Mortpwon

Gruddejer/bruger af ejenqmnm en, underskrift

Yara Chemicals A/4
Vesterballeve] 27
DK-T000 Fredericia
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Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersagelser af jord- og grundvandsforurening.

| forbindelse med et storre udslip af gedning og palmeolie fra Dan Gedning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag pd Mellebugtvej 7. 7000 Fredericia skal der gennemfores undersogelser med henblik pa
at fastlegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omradet ved Mellebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersagelsespibud til Dan
Gedning A/S og Nagro A/S.

Da undersogelsen kan berore jeres arealer eller de arcaler, som [ rader over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gadning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders repraesentanter (f.eks. et rddgivende firma) far adgang til de arealer, der kan vare
forurenet med henblik pé, at gennemfore en undersagelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nedvendig reetablering, som falge af undersegelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestr for, at tredjemand ikke far udgifter i forbindelse med rectableringen.
Der vil blive fastsat kray reetablering i kommunens pabud til Dan Gadning A/S og Nagro A/S.

Safremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemforelse af undersegelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har rddighed over ¢jendommen om at
tile, at undersogelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfares ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pdbud efter §44
stk. 2 vil kunne paklages Natur- og Miljoklagenavnet.

Erivilligt samtyvkke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Gedning A/S, Nagro A/S eller disses
reprazsentant (f.eks. et radgivende firma) har adgang til at gennemfare forureningsundersogelser
pa ejendomment:

Mate.nr, 3911f, Fredericia Stadsjorder, beliggende Strandvejen 220, 7000 Fredericia
med henblik pé at opfylde kommunens pébud vedr. undersagelse af forurening fra Mellebugtvej 7,
7000 Fredericia,

pen €19 -2016

Grundejer/bruger af ¢jendommen: ' i I
Adresse: 4

Q8 Danmark A/S
Jacobsens Alls 7

G A

Grundejer/bruger af ejendommen, underskrift

Miljs

DK-7000 Fredesicia

Tif. 7210 7650

E-mail: Henrika jorgensen@iredericia. ok
www. fredericia.dk
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Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersegelser af jord- og grundvandsforurening.

I forbindelse med et storre udslip af gadning og palmeolie fra Dan Godning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag pa Mellebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfores undersogelser med henblik pa
at fastleegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omrddet ved Mellebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersogelsespabud til Dan
Godning A/S og Nagro A/S,

Da undersegelsen kan berore jeres arealer eller de arealer, som I rider over. skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gedning A/S / Magro A/S eller de to
virksomheders reprasentanter (f.eks. et ridgivende firma) far adgang til de arealer, der kan vere
forurenet med henblik pa, at gennemfore en undersogelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nodvendig reetablering, som folge af undersogelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestar for, at tredjemand ikke far udgifter i forbindelse med reetableringen.
Der vil blive fastsat krav reetablering i kommunens pabud til Dan Gadning A/S og Nagro A/S.

Safremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemfarelse af undersogelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har radighed over ejendommen om at
tile, at undersogelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfores ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pibud efter §44
stk. 2 vil kunne piklages Natur- og Miljoklagenavnet.

De berorte brugere/lejere af ejendommene anfort herunder tilhorende Fredericia Havn A/S,
Centerhavn 13-17, 7000 Fredericia, har ligeledes modtaget en anmodning om frivilligt samtykke
til gennemforsel af undersogelser af jord- og grundvandsforurening,

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Gedning A/S, Nagro A/S eller disses
representant (f.eks. et ridgivende firma) har adgang til at gennemfare forureningsundersegelser
pa ejendommen;

Matr.nr. 391mv, Fredericia Stadsjorder, beliggende Vestre Ringvej 4, 7000 Fredericia

Matr.nr. 423, Fredericia Stadsjorder, vejarealere Slippe 7 Centerhavn, Kaj 22, Vesthavnsvej 7000
Fredericia

Matr.nr. 424, Fredericia Stadsjorder, vejarealerne Bitumenvej, Mollebugtvej. Depotvej,
Nordkajen, Pakhusvej, Vestre Ringvej, Slippe 6, Nyhavnvej

Matr.nr. 391pe. Fredericia Stadsjorder, beliggende Mollebugtvej 1. 7000 Fredericia

Matr.nr. 391pf, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mellebugtvej 3 og 5, 7000 Fredericia

Matr.nr. 391pg, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mallebugtvej Sa, 7000 Fredericia

Milje

DK-7000 Fredericia

TE. 7210 7650

E-mal Henrik.a jorgensen@iredericia.dk
www. fradercia ok
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Matr.nr. 39100, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mollebugtvej 7, 7000 Fredericia
Matr.nr. 3910a, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mollebugtvej 11, 7000 Fredericia
Matr.or. 391 pz, Fredericia Stadsjorder, beliggende Depotvej 4, 7000 Fredericia
Matr.nr. 3910b, Fredericia Stadsjorder, beliggende Kaj22 2, 7000 Fredericia

med henblik pd at opfylde kommunens pabud vedr. undersegelse af forurening fra Mellebugtvej 7,

7000 Fredericia.
Den 7 /4 -2016

Grundejer/bruger af cjcndommcnc: THhL. A frr 2
Adrem Qutasite =1 ot

K&qu"c/n. ﬁé’ ey

e St /Zrcj)

Grundejer/bruger af ejghdommen, dnderskrift
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Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening.

[ forbindelse med et storre udslip af gadning og palmeoli¢ fra Dan Gedning A/S og Nagro A/S's
tankoplag pa Mallebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfares undersegelser med henblik pé
at fastlegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omridet ved Mallebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersegelsespibud til Dan
Gadning A/S og Nagro A/S.

Da undersogelsen kan berore jeres arealer eller de arcaler, som | rader over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gedning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders repraesentanter (f.eks. et rddgivende firma) fir adgang til de arealer, der kan vare
forurenet med henblik pa, at gennemfore en undersegelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nedvendig reetablering, som falge af undersagelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestér for, at tredjemand ikke far udgifter i forbindelse med rectableringen.
Der vil blive fastsat krav rectablering i kommunens pabud til Dan Gedning A/S og Nagro A/S.

Séfremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemforelse af undersagelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har radighed over ¢jendommen om at
tale, at undersegelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfores ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evi. pibud efter §44
stk. 2 vil kunne paklages Natur- og Miljoklagenaevnet,

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Gedning A/S, Nagro A/S cller disses
reprasentant (f.eks. et radgivende firma) har adgang til at gennemfoare forureningsundersegelser
pd ejendommen:

Matr.nr. 416, Fredericia Stadsjorder. beliggende Vesthavnsvej 44, 7000 Fredericia

med henblik pa at opfylde kommunens pabud vedr. undersegelse af forurening fra Mellebugtvej 7,
7000 Fredericia.

Den 714 -2016

Grundejer/bruger af ejendommen:
Adresse:

Grundejer/bruger af ejendommen; underskrift

Miljo

DK-7000 Fradericia

TIr. 7210 7650

E-mail: Henrik,a jorgensen@fredanicia.dik
v fredencia.dic
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Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening pa
arealer hos Azelis Denmark A/S, beliggende Mallebugtvej 1, T000 Fredericia, matr.nr.
391pe, Fredericia Stadsjorder.

[ forbindelse med et starre udslip af gadning og palmeolie fra Dan Gedning A/S og Nagro A/S's
tankoplag pi Mallebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfiores undersegelser med henblik pl
at fastlmgpe omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omradet ved Mellebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersegelsespibud til Dan
Gedning A/S og Nagro A/S.

Da undersagelsen kan berare jeres arealer eller de arcaler, som | rider over. skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gadning A/S / Magro AJ/S eller de to
virksomheders reprassentanter (f.eks. et raidgivende finma) fér adgang til de arcaler, der kan vere
forurenet med henblik pd, at gennemfare en undersegelse af forureningens omfang. Efterfelgende
foretages en eventuel nadvendig reetablering, som falge af undersagelsen. Det kan oplyses al
Fredericia Kommune indestir for, at tredjemand ikke fir udgifter i forbindelse med reetableringen.
Der vil blive fasisat krav reetablering i kommunens pabud til Dan Gedning A/S og Nagro A/S.

Sifremt der ikke gives et frivilligt samitykke til gennemforelse af undersogelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har ridighed over ejendommen om at
tile, at undersogelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfares ved forurenerens
foranstaltning jfr. $44 stk. 2 i lov nr. 370 al 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pibud efter §44
stk. 2 vil kunne piklages Natur- og Miljeklagen®vnet.

Fredericia Havn A/S, Centerhavn 13-17, 7000 Fredericia, der er grundejer af de arcaler [ benytier
har, ligeledes modtaget en anmodning om frivilligt samtykke til gennemforsel af undersogelser af
jord- og grundvandsforurening,

Frivilligt samt o

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Gadning A/S, Nagro ASS eller disses
repraesentant (feks. et ridgivende firma) har adgang til at gennemfore forureningsundersagelser
pi ejendommen:

Matr.nr. 391 pe, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mollebugivej 1, 7000 Fredericia

Milja

D-TO00 Fradericia

TIE. F210 7650

E-mail: Hanrik. & jorgensendifredericia, dk
v fredericla.dk
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med henblik pd at opfylde kommunens pAbud vedr. undersagelse af forurening fra Mellebugivej 7,

T000 Fredericia.

Den CC Joy - 2016

Grundejer/bruger af ejendommen:
Adresse:

Grundejer/bruger af ejendommen, underskrift

Venlig hilsen

Henrik Aagaard Jorgensen

0/

ose
eeazelis
T 1)

Azelis Denmark A/S
Lundtoftegaardeve] 85
2800 Kgs. Lynoby
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Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening.

[ forbindelse med et storre udslip af gedning og palmeolic fra Dan Gadning A/S og Nagro A/S's
tankoplag pd Mallebugtvej 7, 7000 Fradericia skal der gennemfores undersogelser med henblik pd
at fastlegge omfanget af en eventuel jord- o grundvandsforurening i omridet ved Mollebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersagelsespabud til Dan
Gedning AS og Nagro A/S,

Da undersegelsen kan berare jeres arealer eller de arcaler, som 1 rider over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gedning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders reprasentanter (f.eks. et ridgivende firma) fir adgang til de arealer, der kan vizre
forurenet med henblik pé, at gennemfire en undersegelse af forureningens omfang. Efterfolgende
forelages en eventuel nedvendig reetablering, som felge af undersegelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestir for, at tredjemand ikke far udgifter i forbindelse med reetableringen.
Dier vil blive fastsat krav reetablering i kommunens pabud til Dan Gedning A/S og Magro A/S,

Séfremt der ikke gives ot frivilligt samtykke til genmemfarelse af undersegelsen har Fredericia
Eommune mulighed for, at meddele et pibud til den der har ridighed over ejendommen om at
tile, at undersegelser, oprydning eller andre foranstalininger gennemfores ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk 2§ lov nr, 370 aF 2, juni 1999 om forurenet jord, Bl evi. pibud efter §44
stk. 2 vil kunne péklages Natur- og Miljeklageneviet,

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Goadning A/S, Nagro A/S eller disses
repriesentant (Leks. et ridgivende firma) har adgang til at gennemfare forureningsundersegelser
ph ejendomimen:

Matr.nr. 391om, Fredericia Stadsjorder, Vestre Ringvej 1, 7000 Fredericia

Matr.nr. 391ol, Fredericia Stadsjorder, beliggende Hannerup Brovej 2, 7000 Fredericia
Matr.nr. 391qv, Fredericia Stadsjorder, beliggende Hannerup Brovej 10, 7000 Fredericia
Matr.nr. 391as, Fredericia Stadsjorder, beliggende ved Vestre Ringvej, 7000 Fredericia

med henblik pa at opfylde kommunens pdbud vedr, undersegelse af forurening fra Mollebugtve] 7,
T000 Fredericia.

Miljo

DE-7000 Fredericia

TH, 7210 7650

E-rmail: Henrik.a_jorgenseniiiredericia.dk
wew fradericia.dk
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Den [l ¥ 2016

Grundejer/bruger af ¢jendommen:
Adresse:
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FREDERICIAKOMMUNE

Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening.

I forbindelse med et starre udslip af godning og palmeolie fra Dan Gadning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag pd Mollebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfares undersogelser med henblik pa
at fastlegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omridet ved Mallebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersogelsespabud til Dan
Gadning A/S og Nagro A/S,

Da undersogelsen kan berare jeres arealer eller de arealer, som I rider over, skal Fredericia
Kommunc anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Godning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders reprazsentanter (f.eks. et radgivende firma) fir adgang til de arcaler, der kan vare
forurenet med henblik pd, at gennemfare en undersogelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nedvendig reetablering, som folge af undersogelsen, Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestér for, at tredjemand ikke fér udgifter i forbindelse med reetableringen.
Der vil blive fastsat krav reetablering i kommunens pabud til Dan Gedning A/S og Nagro AJS.

Safremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemfiarelse af undersagelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pdbud til den der har ridighed over ¢jendommen om at
tile, at undersegelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfares ved forurencrens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pabud efter §44
stk. 2 vil kunne paklages Natur- og Miljeklagenzvnet.

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Gadning A/S, Nagro A/S eller disses
repracsentant (f.eks. et radgivende firma) har adgang til at gennemfare forureningsundersogelser
p4 ejendommen:

Matr.nr. 7000cr Fredericia Stadsjorder, Vestre Ringvej (fra Strandvejen til og med bro under
jernbane.

Matr.nr. 7000 fi Fredericia Stadsjorder, Vestre Ringvej, arealer bag Autohuset Vestergaard, Vestre
Ringvej 2, 7000 Fredericia.

Matr.nr. 7000 da Fredericia Stadsjorder, Strandvejen langs havne arealer.

Milje

DK-7000 Fredencia

TH. 7210 7650

E-mail. Henrik.a jorgersen@fredericia.dk
vww.fredericia.dk
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med henblik p at opfylde kommunens pibud vedr, undersagelse af forurening fra Mallebugtvej 7,
7000 Fredericia.

Den 7 iy -2016
Grundgjer rlﬁeFa jendommen: N
Adresfedericla Kommune

- Trafik & Matur 7

Grundejer/bruger af ejendommen, underslrift
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FREDERlCIAKOMMUNE

Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening.

[ forbindelse med et storre udslip af godning og palmeolie fra Dan Godning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag pé Mallebugtvej 7. 7000 Fredericia skal der gennemfores undersogelser med henblik pd
at fastlegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omridet ved Mollebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersogelsespabud til Dan
Godning A/S og Nagro A/S,

Da undersogelsen kan berore jeres arealer eller de arealer, som | rdder over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gedning A/S / Nagro A/S cller de to
virksomheders reprasentanter (f.eks. et ridgivende firma) far adgang til de arealer, der kan vere
forurenet med henblik pd, at gennemfore en undersegelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nedvendig rectablering, som falge af undersogelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestér for, at tredjemand ikke far udgifier i forbindelse med reetableringen.
Der vil blive fastsat krav rectablering i kommunens pdbud til Dan Gedning A/S og Nagro A/S.

Safremt der ikke gives ct frivilligt samtykke til gennemfarelse af undersegelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har radighed over ejendommen om at
tale, at undersegelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfores ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord, Et evt. pibud cfter §44
stk. 2 vil kunne pdklages Natur- og Miljeklagenzvnet.

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Godning A/S, Nagro A/S eller disses

representant (feks. et ridgivende firma) har adgang til at gennemfore forureningsundersogelser
pd gjendommen:

matr.nr. 391pe Fredericia Stadsjorder
med henblik pi at opfylde kommunens pabud vedr. undersogelse af forurening fra Mollebugtvej 7.

7000 Fredericia.

Den // /4 -2016

P
Grundejer/bruger af ¢jendommen: 1/ /L
Adresse: ot y //& P74

.)”/u/']u// /,/'(' ',(/ P
M //
jer/bruger af ejendommen, underskrift

Miljo

DX-7000 Fradericia

TH. 7210 7650

E-mail: Herrlk a jorgensen@fradericia.dk
www. fredericia dk
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FREDERICIAKOMMUNE

Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening,

1 forbindelse med et sterre udslip af gedning og palmeolie fra Dan Gedning A/S og Nagro A/S's
tankoplag pé Mallebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfires undersagelser med henblik pa
at fastlepge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omridet ved Mallebugtvej
7, Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersapelsespabud til Dan
Gedning A/S og Nagro AJS,

Da undersegelsen kan berere jeres arealer eller de arealer, som I rider over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke tl, at Dan Gadning A/S / Nagro AJS eller de to
virksomheders representanter (felks. et ridgivende firma) fir adgang til de arealer, der kan veere
forurenet med henblik pd, at gennemfore en undersegelse af fororeningens omfang, Efterfalgende
foretages en eventuel nadvendig rectablering, som falge af underssgelsen, Det kan oplyses at
Fredericia Komumune indestir for, at tredjemand iklee fir udgifter i forbindelse med reetableringen.
Deer vil blive fastsat krav reetablering i kommunens pabud til Dan Gadning A/S og Nagro A/S.

Safremt der ikke gives ot frivilligt samtyldee til pernemforelse af undersegelsen har Fredericia
Eommune mulighed for, at meddele et pibud til den der har radighed over gjendommen om at
tile, at undersogelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemferes ved forrencrens
foranstaltning jfr. §44 stle. 2 1 lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenst jord, Etevt, pibud efter §44
stk. 2 wil kunne paklages Natur- og Miljeklagenseynet.

Fredericia Havn AJ/S, Centerhavn 13-17, 7000 Fredericia, der er grondejer af de arealer 1 benylter
har, ligeledes modiaget en anmodning om frivilligt samiykke til gennemfarsel af undersegelser af
jord- og grandvandsforurening.

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtyklke til at Dan Gadning A/S, Nagro A/S eller disses
repricsentant (Ceks. et ridgivende firma) har adgang til at gennemfere forureningsundersegelser
P ejendommen:

Matr.or, 391pf, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mallebuglvej 5, 7000 Fredericia
Matrnr, 391 pg, Fredericia Stadsjorder, beliggende Mallebugtvej 5a, 7000 Fredericia
Matrnr. 391ob, Fredericia Stadsjorder, beliggende Kaj22 2, 7000 Fredericia
Matr.nr, 391mv, Fredericia Stadsjorder, beliggende Vestre Ringvej 4

Milje

DE-T000 Fradaricla

T, 7210 7650

E-iai: Henrika jorpensen@redancia.dk
wvew. fradernicia.dic
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med henblik pd at opfylde kommunens pabud vedr, undersagelse af forurening fa Mallebugtvej 7,

7000 Fredericia,

Den [ 1 -2016

af-giendommen:

— Mgillabagtve) 5, 0K~
Grundejer/brgerial ejéndénimen, underskrift
Fa -+45 70 50 4 02
wanw. Iracsricishipping.c
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Banedanmark er naturligvis indstillet pa, at der laves miljgundersggelser pa Banedanmarks

ejendom.

Der stilles i den forbindelse falgende betingelser:

- Banedanmark skal have tilsendt en metodebeskrivelse til godkendelse.

- Der skal medfglge kortbilag, der viser prgveudtagningerne omfang, mv.

- | fald der skal arbejdes og ske faerdsel pa Banedanmarks arealer, skal de ngdvendige
jernbanesikkerhedsmaessige forhold overholdes. Dvs. undersggelserne ma ikke pabegyndes, for der
foreligger en godkendt jernbanesikkerhedsplan med kopi til undertegnede. Kurt Steen Pedersen,
Banedanmark, Produktion, tIf.: 2711 0538, e-mail: ktp@bane.dk kan evt. kontaktes med henblik pa
aftale om udarbejdelse af jernbanesikkerhedsplan. Vedkommende firma som udarbejder
sikkerhedsplanen har ansvaret for, at den godkendes af Banedanmarks SR-koordinator. Liste med
gvrige godkendte firmaer, der kan levere jernbanesikkerhedsydelser, kan findes her:
http://www.bane.dk/db/filarkiv/9007/godkendt entreprenor.pdf.

Der kan laeses mere omkring jernbanesikkerhed via dette link:
http://www.bane.dk/visArtikel.asp?artikellD=3502

- Eksisterende ledninger skal respekteres og sikres pa forsvarlig made efter naermere aftale med

ledningsejeren. Handgravning ma paregnes i et vist omfang. Udgifter til eventuel ngdvendig frigravning
af f.eks. ledninger er Banedanmark uvedkommende. Bygherre er ansvarlig for at indhente de forngdne
ledningsoplysninger hos Banedanmark og andre ledningsejere. Banedanmarks dokumentationsafdeling

kan fremsende orienterende ledningsoplysninger om omradet og forespgrgsel kan ske via
mailadressen: tekdok@bane.dk. Det bemazerkes, at vore ledningsoplysninger ikke kan forventes at
veere fyldestggrende. Banedanmarks ledninger fremgar ikke af LER.

- Samtlige udgifter, som i sagens anledning pafgres Banedanmark, herunder bl.a. udgifter som fglge af

togforsinkelser eller andre trafikale omkostninger, alt med deekningsomkostninger, afholdes af
bygherre og godtggres Banedanmark efter regning.

- Bygherre patager sig det fulde ansvar for undersggelsesopgaven i forhold til myndigheder, borgere og

naboer.

Med venlig hilsen

Stine Hansen
Skov- og Landskabsingenigr
Arealforvalter

Banedanmark

Teknisk Drift

Team Areal

Lumbyesvej 34

7000 Fredericia

T: +45 8227 2022 | M: 4186 4027
stha@bane.dk

www.banedanmark.dk
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FREDERICIAKOMMUNE

Frivilligt samtykke til gennemferelse af undersegelser af jord- og grundvandsforurening.

I forbindelse med et sterre udslip af gedning og palmeolie fra Dan Gedning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag pd Mellebugtvej 7, 7000 Fredericia skal der gennemfores undersegelser med henblik pa
at fastleegge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omradet ved Mollebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersogelsespabud til Dan
Gedning A/S og Nagro A/S.

Da undersogelsen kan berere jeres arealer eller de arealer, som I rader over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gedning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders repraesentanter (f.eks. et rddgivende firma) far adgang til de arealer, der kan vare
forurenet med henblik pé, at gennemfore en undersogelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nedvendig reetablering, som folge af undersogelsen. Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestér for, at tredjemand ikke far udgifter i forbindelse med reetableringen.
Der vil blive fastsat krav reetablering i kommunens pabud til Dan Gedning A/S og Nagro A/S.

Séfremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemforelse af undersegelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har ridighed over ejendommen om at
tdle, at undersogelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemferes ved forurenerens
foranstaltning jfr. §44 stk. 2 i lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pabud efter §44
stk. 2 vil kunne paklages Natur- og Miljeklagenzvnet.

Frivilligt samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Gedning A/S, Nagro A/S eller disses
repraesentant (f.eks. et rddgivende firma) har adgang til at gennemfere forureningsundersegelser
pé ejendommen:

Matr.nr. 419a, Fredericia Stadsjorder, beliggende langs Vestre Ringvej 2 og Strandvejen, 7000
Fredericia

med henblik pé at opfylde kommunens pébud vedr. undersggelse af forurening fra Mellebugtvej 7,
7000 Fredericia.

Den //v /Z/ -2016

Grundejer/bruger af ejendommen:
Adresse:

Banedanmark
Lumbyesvej 34

hu_ L™ Bl fogult

Gnmdejer7bruger af ejendommen, underskrift

Miljo

DK-7000 Fredericia

TIf. 7210 7650

E-mail: Henrik.a.jorgensen@fredericia.dk
www.fredericia.dk
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 FREDERICIAKOMMUNE

Frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelser af jord- og grundvandsforurening.

| forbindelse med et starre udslip af gadning og palmeolie fra Dan Gadning A/S og Nagro A/S’s
tankoplag pa Mallebugtvej 7. 7000 Fredericia skal der gennemfores undersogelser med henblik pa
at fastlzgge omfanget af en eventuel jord- og grundvandsforurening i omradet ved Mollebugtvej
7. Fredericia Kommune forventer i den forbindelse at meddele undersogelsespabud til Dan
Gedning A/S og Nagro A/S,

Da undersogelsen kan berore jeres arealer eller de arealer, som | rader over, skal Fredericia
Kommune anmode om jeres frivillige samtykke til, at Dan Gedning A/S / Nagro A/S eller de to
virksomheders reprassentanter (f.eks. et radgivende firma) far adgang til de arealer, der kan vere
forurenet med henblik pa. at gennemfore en undersogelse af forureningens omfang. Efterfolgende
foretages en eventuel nadvendig reetablering, som folge af undersogelsen, Det kan oplyses at
Fredericia Kommune indestr for, at | eller tredjemand ikke fir udgifier i forbindelse med
reetableringen eller enhver skade som folge af gennemforsel af den pibudte undersogelse af jord-
og grundvandsforureningen. Der vil blive fastsat krav om reetablering i kommunens pibud til Dan
Gedning A/S og Nagro A/S,

Samtykket er betinget af, at undersogelseme tidsmeessigt aftales forud med Autohuset Vestergaard
A/S. siledes de forstyrrer virksomhedens drift mindst muligt, og Nagro A/S og DanGodning A/S
erstatter enhver skade, som deres, eller deres repraesentanters, foranstaltninger mitte pafore min
klient.

Safremt der ikke gives et frivilligt samtykke til gennemforelse af undersogelsen har Fredericia
Kommune mulighed for, at meddele et pabud til den der har ridighed over ejendommen om at
tale, at undersogelser, oprydning eller andre foranstaltninger gennemfores ved forurencrens
foranstaltning jfr. §44 stk, 2 i lov r. 370 af 2. juni 1999 om forurenet jord. Et evt. pabud efter §44
stk. 2 vil kunne paklages Natur- og Miljeklageneynet.

Frivilliot samtykke:

Undertegnede giver hermed sit frivillige samtykke til at Dan Godning A/S, Nagro A/S eller disses
repraesentant (f.eks. et radgivende firma) har adgang til at gennemfore forureningsundersogelser
ph ejendommen:

Matr.nr. 39 Img, Fredericia Stadsjorder, beliggende Vestre Ringvej 2. 7000 Fredericia
Matr.nr. 391pa, Fredericia Stadsjorder. beliggende Vestre Ringvej 2. 7000 Fredericia

Miljo

DK-7000 Fredericia

Tit. 7210 7650

E-malt: Hennk 2 jorgensan@fredericia ok
wwnw frecericia.ok

4
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med henblik pa at opfylde kommunens pabud vedr. undersagelse af forurening fra Mollebugtvej 7,
7000 Fredericia. Det frivillige samtykke er gzldende til og med 31, juli 2016,

Den /[, -2016

Grundejer/bruger af ejendommen:
Adresse:

Rahbaek

Grundejer/bruger af ejendommen, underskrift

Vrendingvej 3 - 8700 Horsens

vigan om Kegnotomr Tlf. 2566 8287
Al e vestergaard ASS, Pessanvogne
andvepen 220 - 7000 Frederica
T 592361
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